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گازرسانی پایدار از دل جنگ تا سوز سرما/خدمت رسانی تداوم دارد

نشست خبری مشترک شرکت گاز استان آذربایجان شرقی و منطقه ۸ عملیات انتقال گاز با رویکرد بررسی آخرین

وضعیت گازرسانی در استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، مدیر عامل شرکت گاز استان در این نشست ضمن گرامیداشت هفته دولت گزارشی از آخرین وضعیت گازرسانی در

سطح استان ارائه داد و گفت: تمام ۷۳ شهر استان از نعمت گاز برخوردار بوده و با توجه به بهره برداری هایی که در هفته دولت انجام شد، تقریباً ۹۹.۵ درصد خانوارهای روستایی

استان نیز از نعمت گاز برخوردار شدند.
فیروز خدائی افزود: این بهره مندی با اجرای بیش از ۲۶ هزار کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز، نصب ۷۴۰ هزار انشعاب و جذب بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار مشترک تحقق

یافته است.
به گفته خدائی تقریباً تمامی روستاهای استان گازدار شده و صرفا روستاهای بسیار کم جمعیت که از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه نبوده اند، اجرا نشده است.

وی با اشاره به اولویت شرکت گاز در تامین گاز بخش های صنعتی ادامه داد: هم اکنون حدود ۱۰۰۰۰ واحد صنعتی از نعمت گاز برخوردار شده و تمامی شهرک های صنعتی استان

نیز از نعمت گاز بهره مند هستند.
خدائی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر توزیع گاز در بخش نیروگاهی در راستای حفظ هوای پاک اظهار داشت: نیروگاه های کشور با ظرفیت کامل گاز را تحویل می

گیرند، ولی با توجه به محدودیت های مصرف در فصول سرد سال و لزوم تامین نیازهای گرمایشی بخش خانگی، مدیریت توزیع گاز بین نیروگاه های کشور توسط کارگروهی با

مشارکت نمایندگان تام الاختیار وزارتخانه های نفت و نیرو و کشور به صورت روزانه انجام می شود.
تحویل گاز نیروگاه ها در تابستان با ظرفیت کامل و در زمستان با محدودیت های الزامی همراه است .

بدیهی است گازرسانی به نیروگاه ها مسأله ای ملی بوده و شرکت های گاز در استان ها صرفاً مجری ابلاغیه های سراسری می باشند.
آموخته های جنگ ۱۲ روزه، چراغ راه ما در اجرای پروژه های پدافند غیرعامل بود

وی در خصوص اقدامات اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل تصریح کرد: امسال اقدامات شاخصی در حوزه پدافند غیرعامل اجرایی شده علی الخصوص با توجه به حضور مدیرعامل

شرکت ملی گاز ایران در استان و بر اساس تجارب جنگ ۱۲ روزه، ضمن رونمایی از خودروی بحران، پروژه یاغچیان که یکی از مهم ترین پروژه های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل

می باشد، تسریع یافته و همچنین مجوز اجرای چندین پروژه در راستای تقویت فشار گاز و پایداری توزیع انرژی اخذ شده است.
گازرسانی پایدار در آذربایجان شرقی؛ از جنگ ۱۲ روزه تا عبور از بحران ناترازی

مدیرعامل شرکت گاز استان عنوان کرد: سال گذشته با وجود ناترازی گاز، همراهی مردم و رسانه ها باعث شد که با قطعی گاز مواجه نشویم.
وی درخصوص اقدامات اجرایی در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی توضیح داد: تاکنون پنج هزار بخاری هرمتیک بین خانواده های تحت پوشش کمیته امداد، مساجد و مراکز

بهداشتی توزیع شده است. همچنین موتورخانه های مدارس، ادارات و مجتمع های مسکونی بازبینی و اصلاح شده اند که این اقدامات صرفه جویی 15 تا 30 درصدی در مصرف

گاز را به همراه دارد.
وی همچنین خبر داد: شرکت بازرگانی گاز ایران برای تولید و توزیع ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار بخاری گازی با راندمان بالا با مشارکت سرمایه گذاران را با هدف بهینه سازی مصرف گاز و

فرهنگ سازی در این خصوص برنامه ریزی کرده که ۲۷ هزار بخاری پربازده سهم آذربایجان شرقی از این سرمایه گذاری خواهد بود.
وی به نقش شرکت گاز در حوادث نیز اشاره کرد و گفت: در جریان جنگ 12 روزه، از نخستین دقایق اطلاع یافتیم و برای ایمن سازی وارد عمل شدیم. کمیته بحران شکل گرفت و

با وجود اینکه بیشترین حملات بعد از تهران به ما بود، هیچ آسیبی به شبکه و تأسیسات وارد نشد. شرکت گاز نخستین دستگاهی بود که در امدادرسانی حاضر شد.
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی ادامه داد: 70 تا 75 درصد انرژی کشور از طریق گاز تأمین می شود و ناترازی انرژی در حدود یک سوم است. در این میان، بخش خانگی

خط قرمز شبکه گاز به شمار می رود و باید برای شرکت های بزرگ سوخت دوم نیز در دستور کار قرار گیرد.
منطقه 8 عملیات انتقال گاز 4 هزار کیلومتر خط لوله فعال دارد

در بخش دیگری از این نشست، مهدی زارع، مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران، با گرامیداشت هفته دولت اظهار داشت: شرکت انتقال گاز ایران بزرگ ترین شرکت

زیرمجموعه شرکت ملی گاز است و 70 درصد دارایی های شرکت ملی گاز در این مجموعه متمرکز شده است. این شرکت کشور را در قالب 10 منطقه عملیاتی مدیریت می کند و

منطقه یازدهم نیز در حال احداث است.
مهدی زارع در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر امکان ذخیره سازی گاز ادامه داد: ذخیره سازی گاز در چند نقطه از کشور به صورت محدود قابلیت اجرایی داشته ولی در حال حاضر

در شمال غرب کشور مخزن ذخیره سازی گاز نداریم. اما در لوله ها به صورت هفتگی ذخیره سازی انجام می شود. در مواقعی که مصرف کم است، فشار داخل لوله ها را افزایش می

دهیم تا در زمان پیک مصرف از آن استفاده کنیم. در شرق کشور، مخزن ذخیره سازی داریم که حدود ۱ میلیارد مترمکعب گاز ذخیره دارد.
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